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Alle aufgeführten Kosten richten sich nach der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ). Privat versicherte Patienten bekom-
men die Kosten in der Regel von ihrer Krankenversicherung erstattet, gesetzlich Versicherte müssen sie meist selbst 
tragen. 
 
Zusätzlich zu den Kosten für die gewünschten Labortests fallen folgende Kosten an: 

Blutentnahme: 4,20 €  

Abstrichentnahme: 5,36 € 

Ärztliche Beratung, je nach Umfang ab 10,72 € 
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Vorsorgeuntersuchungen 
 
 Basis-Check (Profil) Summe: 41,54 € 

Alanin-Aminotransferase (ALT/GPT) 2,68 € 

Aspartat-Aminotransferase (AST/GOT) 2,68 € 

Bilirubin, gesamtes 2,68 € 

Blutbild, großes 5,36 € 

Calcium 2,68 € 

Cholesterin, gesamtes 2,68 € 

Creatinin (enzymatisch) 2,68 € 

γ-Glutamyltransferase (γGT) 2,68 € 

Glucose 2,68 € 

Harnsäure 2,68 € 

HDL-Cholesterin 2,68 € 

Kalium 2,01 € 

LDL-Cholesterin 2,68 € 

Natrium 2,01 € 

Triglyceride 2,68 € 

 
 Darmkrebsvorsorge aus dem Stuhl 

Calprotectin 33,51 € 

Hämoglobin (iFOBT) 12,07 € 

 
 Diabetes mellitus 

Glucose 2,68 € 

Hämoglobin A1c (HbA1c) 13,41 € 

 
 Gesunde Niere 

Calcium 2,68 € 

Chlorid 2,01 € 

Cystatin C 13,41 € 

γ-Glutamyltransferase (γGT) 2,68 € 

Harnsäure 2,68 € 

Harnstoff 2,68 € 

Kalium 2,01 € 

Kreatinin 2,68 € 

Natrium 2,01 € 

Parathormon (PTH) 21,45 € 

Phosphat 2,68 € 

Urinsediment + Urinstatus (Stix) 5,70 € 

 
 Gesunde Leber 

Alanin-Aminotransferase (ALT/GPT) 2,68 € 

Alkalische Phosphatase 2,68 € 

Aspartat-Aminotransferase (AST/GOT) 2,68 € 

Carbohydrat-defizientes Transferrin (CDT) 38,21 € 

Elektrophorese 13,41 € 

γ-Glutamyltransferase (γGT) 2,68 € 

Glutamat-Dehydrogenase (GLDH) 3,35 € 

HAV-Ak, IgG + IgM 32,18 € 

HBV core-Ak (HBcAk) 20,11 € 

HCV-Ak 26,81 € 

HEV-Ak, IgG 53,62 € 

Protein, gesamtes 2,01 € 

 
 Herz-Kreislauf-Check 

C-reaktives Protein (CRP) 13,41 € 

Lipoprotein a (Lp a) 20,11 € 

NT-pro-Brain Natriuretic Peptide (BNP) 33,52 € 

 
 Impfstatus 

Bordetella pertussis Toxin-Ak, IgG 57,65 € 

Clostridium tetani-Toxin-Ak, IgG 23,46 € 

FSME-Virus-Ak, IgG 16,09 € 

HBV core-Ak (HBcAk) 20,11 € 

HBV surface-Ak (HBsAk) 16,09 € 

Masern-Mumps-Röteln-Ak, IgG 48,27 € 

Masernvirus-Ak, IgG 16,09 € 

Mumpsvirus-Ak, IgG 16,09 € 

Rötelnvirus-Ak, IgG 16,09 € 

Varicella-Zoster-Virus-Ak, IgG 16,09 € 

 
 Osteoporose 

Alkalische Phosphatase (AP) 2,68 € 

Calcidiol (Vitamin D3) 21,45 € 

Elektrophorese 13,41 € 

Parathormon (PTH) 21,45 € 

Phosphat 2,68 € 

 
 Schwangerschaftsvorsorge 

Cytomegalievirus-Ak, IgG 16,09 € 

Parvovirus B19-Ak, IgG 20,11 € 

Toxoplasma gondii-Ak, IgG 15,42 € 

Toxoplasma gondii-Ak, IgM 23,46 € 

 
 Sport-Check (Profil) Summe: 92,49 € 

Alanin-Aminotransferase (ALT/GPT) 2,68 € 

Aspartat-Aminotransferase (AST/GOT) 2,68 € 

Bilirubin, gesamtes 2,68 € 

Blutbild, großes 5,36 € 

Calcidiol (Vitamin D3) 21,45 € 

FORTSETZUNG SIEHE NÄCHSTE SEITE  
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Calcium 2,68 € 

Cholesterin, gesamtes 2,68 € 

Creatinin (enzymatisch) 2,68 € 

Ferritin 16,76 € 

γ-Glutamyltransferase (γGT) 2,68 € 

Glucose 2,68 € 

HDL-Cholesterin 2,68 € 

LDL-Cholesterin 2,68 € 

Magnesium 2,68 € 

Thyreotropin (TSH) 16,76 € 

Triglyceride 2,68 € 

 
 

Allergien und Unverträglichkeiten 
 
 Allergien 

Aufschlüsselung in Einzelkomponenten  
(je Einzelkomponente) 

16,76 € 

Immunglobulin E 16,76 € 

Screening-Mischungen, je Mischung 
(Nahrungsmittel, Inhalationsallergene) 

16,76 € 

 
 Cholesterinsenker-Unverträglichkeiten 

Creatinkinase (CK) 2,68 € 

 
 Nahrungsmittel-Unverträglichkeiten 

Endomysium-Ak, IgA *19,44-34,19 € 

Gliadin-Ak, IgA + IgG 68,38 € 

Immunglobulin A (Abklärung IgA-Mangel) 10,05 € 

Transglutaminase-Ak, IgA 30,16 € 

 
 

Magen-Darm-Beschwerden/Darm-Mikrobiom 
 
 Darmerkrankungen (chronisch-entzündlich) 

Endomysium-Ak, IgA *19,44-34,19 € 

Gliadin-Ak, IgA + IgG 68,38 € 

Transglutaminase-Ak, IgA 30,16 € 

 
 Darm-Mikrobiom 

Darm-Mikrobiom „Basis“ (Bakterien, Pilze) 134,06 € 

Darm-Mikrobiom „Basis“ plus Parasiten 134,06+52,46 € 

Darm-Mikrobiom „Basis“ plus biochem. Parameter 134,06+95,00 € 

Darm-Mikrobiom komplett 134,06+52,46+95,00 € 

 
 Helicobacter pylori 

Helicobacter-pylori-Antigen im Stuhl 16,76 € 

Ernährung 
 

 Eisenmangel 

C-reaktives Protein (CRP) 13,41 € 

Eisen 2,68 € 

Ferritin 16,76 € 

Transferrin 6,70 € 

 

 Nährstoffmangel/Vitamine 

Ascorbat (Vitamin C) 48,26 € 

Biotin (Vitamin H) 21,45 € 

Calcidiol (Vitamin D3) 21,45 € 

Cobalamin (Vitamin B12) 16,76 € 

Folat 16,76 € 

Holotranscobalamin 21,45 € 

Homocystein 38,21 € 

Jod 27,48 € 

Pyridoxal/Pyridoxin (Vitamin B6) 48,26 € 

Retinol (Vitamin A) 34,18 € 

Selen 27,48 € 

Thiamindiphosphat (Vitamin B1) 48,26 € 

Tocopherol (Vitamin E) 34,18 € 

Zink 6,03 € 

 

 „Vegan und gesund“ (Profil) Summe: 108,59 € 

Calcidiol (Vitamin D3) 21,45 € 

Cobalamin (Vitamin B12) 16,76 € 

Eisen 2,68 € 

Ferritin 16,76 € 

Folat 16,76 € 

Holotranscobalamin 21,45 € 

Transferrin 6,70 € 

Transferrinsättigung  
(Berechnung aus Eisen und Transferrin) 

-- 

Zink 6,03 € 

 
Hormonuntersuchungen 
 

 Haarausfall 

Blutbild, kleines 4,02 € 

C-reaktives Protein (CRP) 13,41 € 

Dehydroepiandrosteron-Sulfat (DHEA-S) 15,64 € 

Estradiol 15,64 € 

Ferritin 16,76 € 

Follitropin (FSH) 16,76 € 

Lutropin (LH) 16,76 € 

FORTSETZUNG SIEHE NÄCHSTE SEITE  
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Progesteron 15,64 € 

Sexualhormon bindendes Globulin (SHBG) 20,11 € 

Testosteron 15,64 € 

Thyreotropin (TSH) 16,76 € 

Zink 6,03 € 

 
 Hormonstatus Frau 

Estradiol 15,64 € 

Follitropin (FSH) 16,76 € 

Lutropin (LH) 16,76 € 

Progesteron 15,64 € 

 
 Hormonstatus beim Mann 

Dehydroepiandrosteron-Sulfat (DHEA-S) 15,64 € 

Estradiol 15,64 € 

Follitropin (FSH) 16,76 € 

Lutropin (LH) 16,76 € 

Prolaktin 15,64 € 

Sexualhormon bindendes Globulin (SHBG) 20,11 € 

Testosteron 15,64 € 

 
 Schilddrüsen-Erkrankungen 

Thyreoglobulin-Ak (TAK) 30,16 € 

Thyreoperoxidase-Ak (MAK/TPO) 30,16 € 

Thyreotropin (TSH) 16,76 € 

Thyroxin, freies (fT4) 16,76 € 

Trijodthyronin, freies (fT3) 16,76 € 

TSH-Rezeptor-Ak (TRAK) 36,87 € 

 

Infektionen 
 
 Harnwegsinfekte 

Keimidentifizierung, Antibiogramm *ca. 70-100 € 

Urinsediment 3,35 € 

Urinstatus (Stix) 2,35 € 

 
 Infektionen der Atemwege 

Procalcitonin 33,52 € 

Respiratorische Erreger PCR 113,96 € 

 
 Infektionen nach Zeckenbiss 

Borrelia burgdorferi-Ak, IgG + IgM 46,92 € 

Borrelien-Direktnachweis in einer Zecke 29,14 € 

FSME-Virus-Ak, IgG + IgM 36,20 € 

 
 Sexuell übertragbare Erreger 

Chlamydia trachomatis-DNA PCR („Chlamydien“) 33,52 € 

HAV-Ak, IgG + IgM 32,18 € 

 

HBV surface-Ag (HBsAg) 16,76 € 

HCV-Ak 26,81 € 

HCV-RNA 147,48 € 

Hepatitis-B-Virus-DNA 113,96 € 

Herpes simplex-Virus 1/2-Ak, IgG + IgM 52,29 € 

HIV 1/2-Ak/p24-Ag 20,11 € 

HIV 1-RNA 147,48 € 

Neisseria gonorrhoeae-DNA 33,52 € 

Sexuell übertragbare Infektionen (Multiplex-PCR STI) 
(Chlamydia trachomatis, Neisseria gonorrhoeae, 
Mycoplasma genitalium, Mycoplasma hominis, 
Ureaplasma parvum, Ureaplasma urealyticum trachomatis) 

73,74 € 

Treponema pallidum-Ak („Syphilis”/„Lues”) 23,46 € 

 

 Weitere Infektionen 

Cytomegalievirus-Ak, IgG + IgM 36,20 € 

Parvovirus B19-Ak, IgG + IgM 43,57 € 

Toxoplasma gondii-Ak, IgG + IgM 38,88 € 

 

Sonstige Untersuchungen 
 
 Blutgruppenbestimmung 

Blutgruppe und Rh-Faktor (vollständig, inkl. Ausweis) 64,35 € 

 

 Drogen-Screening im Urin 

Amphetamine/Methamphetamine 16,76 € 

Barbiturate 16,76 € 

Benzodiazepine 16,76 € 

Cannabinoide 16,76 € 

Creatinin-Ausscheidungsrate 2,68 € 

EDDP (Methadon-Metabolit) 16,76 € 

Kokain (Benzoylecgonin) 16,76 € 

Opiate 16,76 € 

 

 Gerinnungsstörungen 

Antithrombin 7,37 € 

APC-Resistenz 30,16 € 

β2-Glycoprotein 1-Ak, IgG + IgM 60,32 € 

Cardiolipin-Ak, IgG + IgM 60,32 € 

Fibrinogen 6,70 € 

Gerinnungsfaktor VIII 30,83 € 

Lupus-Inhibitoren dRVVT/aPTT (Fremdlabor) 30,83 € 

Partielle Thromboplastinzeit (PTT) 3,35 € 

Plasma-Thrombinzeit (PTZ) 4,69 € 

Protein C 30,16 € 

Protein S 30,16 € 

Thromboplastinzeit (Quick) 3,35 € 
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Labortests alphabetisch 

 

A  

Abstrichentnahme 5,36 € 

Alanin-Aminotransferase (ALT/GPT) 2,68 € 

Albumin  10,05 € 

Alkalische Phosphatase (AP) 2,68 € 

Allergietest: Aufschlüsselung in Einzelkomponenten 
(je Einzelkomponente) 

16,76 € 

Allergietest: Screening-Mischungen (Nahrungsmit-
tel/Inhalationsallergene, je Mischung) 

16,76 € 

α-Amylase 3,35 € 

Amphetamine/Methamphetamine 16,76 € 

Antithrombin 7,37 € 

APC-Resistenz 30,16 € 

Ärztliche Beratung ab 10,72 € 

Ascorbat (Vitamin C) 48,26 € 

Aspartat-Aminotransferase (AST/GOT) 2,68 € 

B  

Barbiturate 16,76 € 

Benzodiazepine 16,76 € 

β2-Glycoprotein 1-Ak, IgG + IgM 60,32 € 

β-Carotin 24,13 € 

Bilirubin, direktes 4,69 € 

Bilirubin, gesamtes 2,68 € 

Biotin (Vitamin H) 21,45 € 

Blutbild, großes 5,36 € 

Blutbild, kleines 4,02 € 

Blutentnahme 4,20 € 

Blutgruppe (vollständig, inklusive Ausweis) 64,35 € 

Blutsenkungsgeschwindigkeit 1 h 4,02 € 

Bordetella pertussis Toxin-Ak, IgG 57,65 € 

Borrelia burgdorferi-Ak, IgG 23,46 € 

Borrelia burgdorferi-Ak, IgM 23,46 € 

Borrelien-Direktnachweis in einer Zecke 29,14 € 

C  

Calcidiol (Vitamin D3) 21,45 € 

Calcium 2,68 € 

Calprotectin im Stuhl 33,52 € 

Cannabinoide 16,76 € 

Carbohydrat-defizientes Transferrin (CDT) 38,21 € 

Cardiolipin-Ak, IgG 30,16 € 

Cardiolipin-Ak, IgM 30,16 € 

Chlamydia trachomatis-DNA PCR 33,52 € 

Chlorid 2,01 € 

Cholesterin, gesamtes 2,68 € 

Choriongonadotropin (HCG) 16,76 € 

Clostridium tetani-Toxin-Ak, IgG 23,46 € 

Cobalamin (Vitamin B12) 16,76 € 

Cortisol 16,76 € 

C-reaktives Protein (CRP) 13,41 € 

Creatinin (enzymatisch) 2,68 € 

Creatinkinase (CK) 2,68 € 

Cystatin C 13,41 € 

Cytomegalievirus-Ak, IgG 16,09 € 

Cytomegalievirus-Ak, IgM 20,11 € 

D  

Dehydroepiandrosteron-Sulfat (DHEA-S) 15,64 € 

E  

EDDP (Methadon-Metabolit) 16,76 € 

Eisen 2,68 € 

Elektrophorese 13,41 € 

Endomysium-Ak, IgA *19,44-34,19 € 

Epstein-Barr-Virus-Ak, IgG 94,53 € 

Epstein-Barr-Virus-Ak, IgM 74,42 € 

Estradiol 15,64 € 

F  

Ferritin 16,76 € 

Fibrinogen 6,70 € 

Folat 16,76 € 

Follitropin (FSH) 16,76 € 

FSME-Virus-Ak, IgG 16,09 € 

FSME-Virus-Ak, IgM 20,11 € 

G  

γ-Glutamyltransferase (γGT) 2,68 € 

Gerinnungsfaktor VIII 30,83 € 

Gliadin-Antikörper, IgA 34,19 € 

Gliadin-Antikörper, IgG 34,19 € 

Glucose 2,68 € 

Glutamat-Dehydrogenase (GLDH) 3,35 € 

H  

Hämoglobin A1c (HbA1c) 13,41 € 

Hämoglobin im Stuhl (iFOBT) 12,07 € 

Harnsäure 2,68 € 

Harnstoff 2,68 € 

HAV-Ak, IgG + IgM 32,18 € 

HAV-Ak, IgM 16,09 € 

HBV core-Ak (HBcAk) 20,11 € 

HBV surface-Ag (HBsAg) 16,76 € 

HBV surface-Ak (HBsAk) 16,09 € 

HCV-Ak 26,81 € 

HCV-RNA 147,48 € 

HDL-Cholesterin 2,68 € 

Helicobacter-pylori-Antigen im Stuhl 16,76 € 
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Hepatitis-B-Virus-DNA 113,96 € 

Herpes simplex-Virus 1/2-Ak, IgG 32,18 € 

Herpes simplex-Virus 1/2-Ak, IgM 20,11 € 

HEV-Ak, IgG 53,62 € 

HIV 1/2-Ak/p24-Ag 20,11 € 

HIV 1-RNA 147,48 € 

Holotranscobalamin 21,45 € 

Homocystein 38,21 € 

I  

Immunglobulin A 10,05 € 

Immunglobulin E 16,76 € 

J  

Jod 27,48 € 

K  

Kalium 2,01 € 

Keimidentifizierung, Antibiogramm *ca. 70-100 € 

Kokain (Benzoylecgonin) 16,76 € 

L  

Lactatdehydrogenase (LDH) 2,68 € 

LDL-Cholesterin 2,68 € 

Lipase 3,35 € 

Lipoprotein a (Lp a) 20,11 € 

Lupus-Inhibitoren dRVVT/aPTT (Fremdlabor) 30,83 € 

Lutropin (LH) 16,76 € 

M  

Magnesium 2,68 € 

Masernvirus-Ak, IgG 16,09 € 

Masernvirus-Ak, IgM 20,11 € 

Mumpsvirus-Ak, IgG 16,09 € 

Mumpsvirus-Ak, IgM 20,11 € 

N  

Natrium 2,01 € 

Neisseria gonorrhoeae-DNA 33,52 € 

NT-pro-Brain Natriuretic Peptide (BNP) 33,52 € 

O  

Opiate 16,76 € 

P  

Parathormon (PTH) 21,45 € 

Partielle Thromboplastinzeit (PTT) 3,35 € 

Parvovirus B19-Ak, IgG 20,11 € 

Parvovirus B19-Ak, IgM 23,46 € 

Phosphat 2,68 € 

Plasma-Thrombinzeit (PTZ) 4,69 € 

Procalcitonin 33,52 € 

Progesteron 15,64 € 

Prolaktin 15,64 € 

Protein C 30,16 € 

Protein S 30,16 € 

Protein, gesamtes 2,01 € 

PSA, freies 20,11 € 

PSA, gesamtes 20,11 € 

Pyridoxal/Pyridoxin (Vitamin B6) 48,26 € 

R  

Respiratorische Erreger PCR 113,96 € 

Retinol (Vitamin A) 34,18 € 

Riboflavin (Vitamin B2) Fremdlabor 

Rötelnvirus-Ak, IgG 16,09 € 

Rötelnvirus-Ak, IgM 20,11 € 

S  

Selen 27,48 € 

Sexualhormon bindendes Globulin (SHBG) 20,11 € 

Sexuell übertragbare Infektionen (Multiplex-PCR STI) 
(Chlamydia trachomatis, Neisseria gonorrhoeae, 
Mycoplasma genitalium, Mycoplasma hominis, 
Ureaplasma parvum, Ureaplasma urealyticum trachomatis) 

73,74 € 

T  

Testosteron 15,64 € 

Thiamindiphosphat (Vitamin B1) 48,26 € 

Thromboplastinzeit (Quick) 3,35 € 

Thyreoperoxidase-Ak (MAK) 30,16 € 

Thyreotropin (TSH) 16,76 € 

Thyroxin, freies (fT4) 16,76 € 

Tocopherol (Vitamin E) 34,18 € 

Toxoplasma gondii-Ak, IgG 15,42 € 

Toxoplasma gondii-Ak, IgM 23,46 € 

Transferrin 6,70 € 

Transglutaminase-Ak, IgA 30,16 € 

Treponema pallidum-Ak, IgG + IgM 23,46 € 

Triglyceride 2,68 € 

Trijodthyronin, freies (fT3) 16,76 € 

Troponin I 21,45 € 

TSH-Rezeptor-Ak (TRAK) 36,87 € 

U  

Ubichinon (Coenzym Q10) 38,21 € 

Urinsediment 3,35 € 

Urinstatus (Stix) 2,35 € 

V  

Varicella-Zoster-Virus-Ak, IgG 16,09 € 

Varicella-Zoster-Virus-Ak, IgM 20,11 € 

Z  

Zink 6,03 € 
 


